ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» мая  2016 года                                                                         № 821
г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления

администрации города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 5 статьи 44 Устава города Твери, решением Тверской городской Думы                 от 05.07.2002 № 87 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Твери», решением Тверской городской Думы от 25.11.2015 № 290 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 2016-2018 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Твери от 10.10.2014 № 1248 «Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества являющихся муниципальной собственностью города Твери» следующие изменения:
1.1. строку 9 изложить в следующей редакции:

«

	9.
	Нежилое помещение V,  подвал
	Российская Федерация, Тверская область, город Тверь проспект Волоколамский ,

дом 4
	Площадь 172,7 кв. м

Кадастровый номер 69:40:0400089:3:6/5
	2 500 000
	Предоставлять в установленном порядке беспрепятственный доступ к объектам сетей работников предприятий (организаций) эксплуатационных служб города, в ведении которых находятся инженерные сети, для их ремонта, технического обслуживания, а также пользователям (собственникам) установленного инженерного оборудования.

»;

1.2. строку 14 исключить.
2. Внести в приложение к постановлению администрации города Твери от 17.03.2015 № 321 «Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, являющихся муниципальной собственностью города Твери» следующие изменения:
2.1. строку 9 изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Нежилое помещение I,

этаж 1
	Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Орджоникидзе, дом 53, корпус 3
	Площадь 89,8 кв. м.

Кадастровый номер 69:40:0200044:270
	3 300 000
	-

»;
2.2. строку 12 изложить в следующей редакции:
«

	12.
	Здание и земельный участок
	Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Рыбацкая, дом 5
	Площадь здания

304,9 кв. м,

кадастровый номер 69:40:0400063:130

Площадь земельного участка 1210,0 кв. м,

кадастровый номер 69:40:0400061:19
	18 500 000
(в т.ч. здание – 5 930 000;

земельный участок – 12 570 000)
	Для здания:

здание, расположенное по адресу: Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Рыбацкая, дом 5, является исторически ценным градоформирующим объектом. Предполагаемые работы покупатель обязан согласовывать с Главным управлением по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области.

Для земельного участка:

- предоставлять беспрепятственный доступ в установленном порядке к объектам сетей работников предприятий (организаций) эксплуатационных служб города, в ведении которых находятся инженерные сети, для их ремонта, технического обслуживания, выполнения строительно-монтажных работ, связанных с подключением к сетям;
- обеспечить сохранность подземных сетей;
- обеспечить временное использование земельного участка для производства проектно-изыскательских работ, прокладки и ремонта инженерных сетей;

- при производстве земляных и строительных работ согласовывать предполагаемые работы с Главным управлением по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области

»;

2.3. строку 21 изложить в следующей редакции:
«

	21.
	Нежилое помещение II, антресоль № 1
	Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, проспект Чайковского, дом 35
	Площадь 47,7 кв. м.

Кадастровый номер 69:40:0400095:35:6/12
	2 200 000
	-

».

3. Внести в приложение к постановлению администрации города Твери от 30.07.2015 № 1229 «Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества являющихся муниципальной собственностью города Твери» изменение, изложив строку 27 приложения к постановлению в следующей редакции:

«

	27.
	Нежилое помещение I

(подвал)
	Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, проспект Победы, дом 36/46
	157,7

Кадастровый номер 69:40:02:00:031:0001:1/011213/37:10001/А
	2 300 000
	Предоставлять в установленном порядке беспрепятственный доступ к объектам сетей работников предприятий (организаций) эксплуатационных служб города, в ведении которых находятся инженерные сети, для их ремонта, технического обслуживания, а также пользователям (собственникам) установленного инженерного оборудования.

».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города Твери

         Ю.В.Тимофеев